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»I Brød- og Kagebagerier samt Konditorier maa Arbejds- 
tiden for unge Mennesker, der er fyldt 16 Aar eller har været 
beskæftiget eet Aar i Faget og er over 15 Aar, naar det forud 

* anmeldes til vedkommende Fabrikinspektør, tage sin Begyn- 
delse Kl. 4 Morgen paa Vilkaar, at de paagældende ikke beskæf- 
tiges i Virksomheden efter Kl. 4 Eftm.«, men det lykkedes ikke 
at samle Udvalget herom. 

Et Flertal (Venstre og Konservative) fastholdt 홢 idet det 
dog stillede ovennævnte Ændringsforslag om »Brødfabrikkerne« 
홢 Lovforslagets Bestemmelse, »der er i Overensstemmelse med 
Socialraadets Lovudkast i Henhold til Washington-Konven- 
tionen og i Overensstemmelse med 'Bagermestrenes bestemt 
udtalte Ønske.« 홢 Et Mindretal (Socialdemokraterne) stillede 
subsidiært (om Mindretallets principale Forslag se nedenfor) 
Ændringsforslag om, at Bestemmelsen skulde udgaa, saaledes 
at Bagerlærlinge ligestilles med andre Lærlinge i saa Hen- 
seende, hvilket tiltraadtes af det radikale Mindretal. Man ud- 
udtaler herom i Betænkningen, at det maa »anses for at være 
i Strid med den Washington-Konvention, som Rigsdagen i Fjor 
bemyndigede Regeringen til at ratificere, idet unge Mennesker 
i Bagerier efter denne Konvention kun maa begynde Arbejdet 
Kl. 4 Fm., saafremt Bageriarbejde om Natten i vedkommende 
Land er forbudt alle Arbejdere, hvad det ikke er i Danmark. 
Men hertil kommer, at Bestemmelsen om unge Mennesker i 
Bagerier ændrer den af Rigsdagen i Fjor vedtagne, den 1. Januar 
1922 i Kraft traadte Lærlingelov, uden at der er ført Skygge 
af Bevis for Nødvendigheden af en saadan Ændring.« Bageri- 
forbundet havde, oplyses det., udtalt, at det for Lærlingenes 
Uddannelses Skyld ikke var paakrævet, at de arbejder fra Kl. 4 
til Kl. 6 Fm., »dette indrømmes af mange Mestre, og det mod- 
satte er ikke bevist, end ikke sandsynliggjort, af nogen Mester.« 
-Ændringsforslaget forkastedes med 59 St. mod 41. 

Det fremgaar af Betænkningen, at der i Udvalget havde 
været drøftet Spørgsmaalet om en Kodifikation af de gældende 
Regler paa dette Omraade, og Socialdemokraterne stillede 홢 
i Overensstemmelse med det af dem indtagne Standpunkt, 
da Konventionerne blev ratificeret (se Aarbog 1920-21 pag. 
264) 홢 principalt Forslag om at samle alle Bestemmelserne om 
Børns og unge Menneskers Arbejde, der nu findes saavel i 
Fabrik- og Bageriloven som i Lærlingeloven og i nærværende 
Lov, i een Lov. 홢 Om dette Forslag udtaler Mindretallet, at 
dets Indhold er i fuld Overensstemmelse med Washington- 
Konventionerne, det ligestiller (med enkelte særlig nævnte 
Uncltagelser) med. Hensyn til Arbejdstid alle unge Mennesker 
under 18 Aar, hvad enten de er beskæftigede i Haanclværk, 
Industri, Handel eller Transportvirksomhed, og hvad enten 
de er Lærlinge eller Arbejdsdrenge. »Man skal(() hedder det, 
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